АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

06.04.2020                                           № 204

О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия учреждений,

подведомственных комитету по образованию Администрации города

Оленегорска, в связи с угрозой распространения на территории

Мурманской области новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях недопущения распространения в учреждениях,

подведомственных комитету по образованию Администрации города

Оленегорска, новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во исполнение

постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О

введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, утверждении правил

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи

с угрозой распространения на территории Мурманской области новой

коронавирусной инфекции в связи с COVID-19»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных

комитету по образованию Администрации города Оленегорска:

1.1. В срок до 11.00  06.04.2020 утвердить локальным актом учреждения

минимальный список сотрудников учреждения, работающих на рабочих местах

по месту нахождения муниципальных учреждений.

1.2. Выдать 06.04.2020 работникам, в соответствии с локальным актом

учреждения, указанном в п. 1.1. настоящего приказа, справки о продолжении

работы в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 04.04.2020 № 175-ПП.

1.3. Обеспечить контроль за обязательным использованием

сотрудниками, работающими в учреждении средств индивидуальной защиты

(маски, респираторы, перчатки и иные средства).

1.4. Обеспечить осуществление мероприятий по выявлению сотрудников

с признаками простудных заболеваний и недопущению нахождения их на

территории учреждения.

1.5.  Исключить в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 нахождение на

территории учреждения посторонних лиц, за исключением случаев проведения

необходимых аварийных работ.

1.6.  Регулярно в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил проводить мероприятия по дезинфекции

помещений учреждения.

2. Муниципальному автономному учреждению образования «Комбинат

школьного питания» (Ольшанская О.В.), Муниципальному учреждению

образования «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений

образования» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату денежной компенсации

взамен бесплатного питания, предоставляемого обучающимся, в соответствии с

постановлением Администрации города Оленегорска от 06.04.2020 № 323 «Об

утверждении порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного

питания обучающимся, получающим образование на дому, с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города-

председатель комитета по образованию                                          Л.Ф. Орлова

Рассылка: дело, к.3,9, ИМЦ, ЦБ, КШП, КХО